ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ MỸ THỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: .... /QĐ-UBND

          Mỹ Thịnh, ngày 06 tháng 10 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Cải tạo, nâng cấp

tuyến đường từ ngã tư chợ huyện đến gốc đa ông Hoàng thôn Tiểu Liêm xã

Mỹ Thịnh  .

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MỸ THỊNH

Căn cứ Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ quy

định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ các quy định của Trung ương và của Tỉnh về quản lý đầu tư xây dựng

cơ bản;

Căn cứ các Quyết định của UBND xã Mỹ Thịnh: số 70 /QĐ-UBND ngày

8/3/2023 về việc quyết định chủ trương đầu tư thực hiện công trình, số 142/QĐ-

UBND ngày 05/05/2023 về việc phê duyệt báo cáo KTKT, số 144/QĐ-UBND ngày

08/5/2023 về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình.

Căn cứ Thông báo số 276/TB-KTHT ngày 15/9/2023 của phòng Kinh tế và Hạ

tầng thông báo kết quả kiểm tra công tác nghiệm thu hoàn thành công trình: Cải tạo,

nâng cấp tuyến đường từ ngã tư chợ huyện đến gốc đa ông Hoàng thôn Tiểu Liêm xã

Mỹ Thịnh ;

Căn cứ Báo cáo ngày  04/10/2023 của tổ thẩm tra phê duyệt quyết toán  về

việc thẩm tra quyết toán dự án hoàn thành công trình Cải tạo, nâng cấp tuyến đường

từ ngã tư chợ huyện đến gốc đa ông Hoàng thôn Tiểu Liêm xã Mỹ Thịnh .

Xét đề nghị của Ban Tài chính về việc phê duyệt quyết toán công trình: Cải tạo,

nâng cấp tuyến đường từ ngã tư chợ huyện đến gốc đa ông Hoàng thôn Tiểu Liêm xã

Mỹ Thịnh

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành:

- Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp tuyến đường từ ngã tư chợ huyện đến gốc

đa ông Hoàng thôn Tiểu Liêm xã Mỹ Thịnh

- Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Mỹ Thịnh

- Địa điểm xây dựng: xã Mỹ Thịnh , huyện Mỹ Lộc, tỉnh Nam Định;

- Thời gian khởi công, hoàn thành (thực tế): Từ 16/5/2023 đến 02/06/2023

Điều 2. Kết quả đầu tư:

2

2

1. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn ngân sách xã và các nguồn vốn hỗ trợ hợp

pháp khác

 - Giá trị quyết toán     : 228.980.000đồng

- Vốn đã cấp cho công trình   :                   0 đồng

 - Vốn còn thiếu của công trình   :   228.980.000đồng

         2. Chi phí đầu tư:

               Đơn vị tính: Đồng

STT Nội dung Dự toán Giá trị quyết toán

 Tổng số 247.752.000 228.980.000

1 Chi phí xây dựng 201.188.000 201.188.000

2 Chi phí QLDA 6.084.000 6.084.000

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 21.708.000 21.708.000

4 Chi phí khác 1.379.000

5 Chi phí dự phòng 11.518.000

3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản:

- Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: Không;

- Chi phí không tạo nên tài sản: Không.

4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư:

               Đơn vị tính: Đồng

   Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý
Giao đơn vị khác

quản lý

Giá trị

thực tế

Giá trị

quy đổi

Giá trị

Thực tế

Giá trị

quy đổi

Tài sản dài hạn (TSCĐ) 228.980.000

Tài sản ngắn hạn

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan

         1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:

- Được phép tất toán nguồn và chi phí đầu tư công trình:

                           Đơn vị tính: Đồng

Nguồn vốn                                                                                       Số tiền Ghi chú

Nguồn vốn ngân sách xã và các nguồn vốn

hỗ trợ hợp pháp khác.
228.980.000

3

3

- Tổng các khoản công nợ đến ngày 06/10/2023 là:

+ Tổng nợ phải thu : Không

+ Tổng nợ phải trả :  228.980.000 đồng

(Chi tiết các khoản công nợ theo phụ lục đính kèm)

- Chủ đầu tư có trách nhiệm bàn giao toàn bộ tài sản, vật tư thiết bị, công cụ,

dụng cụ hình thành từ công trình cho đơn vị thụ hưởng để đưa vào khai thác sử dụng.

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản:

- Được phép ghi tăng tài sản:

        Đơn vị tính: Đồng

Tên đơn vị tiếp nhận tài sản
Tài sản dài hạn

(TSCĐ)
Tài sản ngắn hạn

UBND xã Mỹ Thịnh ; 228.980.000

- UBND xã Mỹ Thịnh  có trách nhiệm tiếp nhận, quản lý và sử dụng tài sản theo

quy định hiện hành.

3. Các nghiệp vụ thanh toán khác:

- Giá trị quyết toán công trình     228.980.000 đồng

- Vốn đã cấp cho công trình  0 đồng

- Vốn còn thiếu của công trình                    228.980.000 đồng

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND - UBND xã Mỹ Thịnh ; Ban Tài chính kế toán và các đơn

vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Văn Tuấn

		2023-10-06T15:54:23+0700

		2023-10-06T16:00:04+0700

		2023-10-06T16:00:04+0700